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CONCEPTO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA 0 DETERIORO DE ACTIVOS CIRC

ULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO

PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES

EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA D

EBIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA 0 DETERIORO DE ACTIVOS NO C

IRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DELACTIVO

2024

3,332,550
447,900
0

0
3,780,450

3,780,450

Gobierno del Estado de Oaxaca

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2024 y 2023
(Cifras en Pesos)

2023

CONCEPTO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINI
STRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINI
STRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERI
ORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H
ACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

OAXACA
2024 2023

781,908
0
0

0
o]
781,908

781,908
o
0
0
o]

2,998,542
2,998,542
0

0
0
0

0

0
2,998,542
3,780,450

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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