

Gobierno del Estado de Oaxaca
UR: 579 - UNIVERSIDAD POLITÉCNICA Y TECNOLÓGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC
Estado de Situación Financiera
Al 31 de diciembre de 2024 y 2023
(Cifras en Pesos)



CONCEPTO	2024	2023	CONCEPTO	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	3,332,550	0	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	781,908	0
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	447,900	0	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	0
Derechos a recibir bienes o servicios	0	0	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO	0	0
INVENTARIOS	0	0	PLAZO		
ALMACENES	0	0	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0	0
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	3,780,450	0	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0	0
ACTIVO NO CIRCULANTE			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0	0	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	781,908	0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0	0	PASIVO NO CIRCULANTE		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES	0	0	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
EN PROCESO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
BIENES MUEBLES	0	0	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS INTANGIBLES	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	0
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	0	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS DIFERIDOS	0	0	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0	0
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	TOTAL DEL PASIVO	781,908	0
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	3,780,450	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0	0
			APORTACIONES	0	0
			DONACIONES DE CAPITAL	0	0
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0	0
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	2,998,542	0
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Deshorro)	2,998,542	0
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0
			REVALUOS	0	0
			RESERVAS	0	0
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0	0
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	2,998,542	0
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	3,780,450	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ANALISTA CONTABLE

SHUNAXHI JUQUILA MONTES PATIÑO

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

MILCA GUERRA TRINIDAD

RECTOR

ARMANDO FUENTES MARTINEZ